
   

Zadavatel veřejné zakázky 

Město Krnov 
Hlavní náměstí 1, 794 01 Krnov 

 
 
 

ZPRÁVA O HODNOCENÍ NABÍDEK 
k veřejné zakázce na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 a násl.  

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

Rekonstrukce střechy nemocnice v Krnově – hlavní budova 

 

 
Město Krnov se sídlem Hlavní náměstí 1, Krnov, 794 01 zastoupené Ing. Tomášem Hradilem, 
starostou (dále v textu jen „zadavatel“) se rozhodlo vyhlásit veřejnou zakázku na zhotovitele stavby 
Rekonstrukce střechy nemocnice v Krnově – hlavní budova (dále v textu jen „veřejná zakázka“). 
Zadavatel zahájil veřejnou zakázku ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 53 a násl. 
zákona, a to v souladu s § 214 zákona uveřejněním výzvy k podání nabídek na svém profilu dne 28. 3. 
2022. 
 

Článek 1 
Údaje o zadavateli, pověřené osobě, zpracovateli projektové dokumentace a veřejné zakázce 

1. Údaje o zadavateli: 
 zadavatel: Město Krnov, Hlavní náměstí 1, Krnov, 794 01 
 IČO: 002 96 139 
 zastoupený: Ing. Tomášem Hradilem, starostou 
 kontaktní osoba: Bc. Jan Šrubař, zástupce vedoucí odboru investic a správy majetku 
 profil zadavatele:  https://zakazky.krnov.cz 
 
2. Údaje o zastupující osobě: 

zastupující osoba: RECTE.CZ, s.r.o., Nádražní 612/36, Ostrava Moravská Ostrava, PSČ 702 00 
IČO: 619 72 690 
Kontaktní údaje: Jana Kobělušová, recte@recte.cz, +420 734 260 410 

 
3. Zpracovatel projektové dokumentace 

Zhotovitel (zodpovědný projektant): Ing. Jiří Tomeček 
sídlo: Olomouc, Neředín, Zelená 584/6 
IČO: 155 05 961 
Hlavní projektant: Ing. Jiří Tomeček 
Stavební část: Dalibor Zapletal 
Statika: Ing. Jaromír Dostál 
Požárně bezpečnostní řešení: Ing. Karel Toman 
Geodetická práce: Ing. Roman Mésl 
BOZP: Michal Kraus 

 
4. Údaje o veřejné zakázce: 

4.1 O vyhlášení předmětné veřejné zakázky rozhodla oprávněná osoba zadavatele dne  
21. 3. 2022 (č. usnesení 3294/83/R M /2022). Zadávací dokumentace neobsahuje informace, 
které by byly výsledkem předběžné tržní konzultace. Návrh zadávacích podmínek vyhotovila 
pověřená osoba ve spolupráci se zadavatelem. Zpracovatelem projektové dokumentace je 
osoba uvedená v odst. 3 tohoto článku. 

4.2 Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na stavební práce, zjednodušené podlimitní řízení. 

https://zakazky.krnov.cz/
mailto:recte@recte.cz


strana 2 

4.3 Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV): 45000000 – 7 Stavební práce 
4.4 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 23.983.219,85 Kč bez DPH 

 
Článek 2 

Průběh zadávacího řízení po uplynutí lhůty pro podání nabídek, prohlášení členů komise 
Zpřístupnění (otevírání) obálek se uskutečnilo dne 21. 4. 2022 po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Pověřená osoba zadavateli sdělila seznam účastníků (doručených nabídek) a jejich nabídkové ceny 
bez DPH. Na základě pokynu zadavatele zveřejnila na jeho certifikovaném profilu anonymizovaný 
seznam jediného účastníka zadávacího řízení a jeho nabídkovou cenu.  
 
         Poř. č.               Název účastníka                                          IČO                        Stav                             Datum doručení        

1 H & B delta, s.r.o. 
Bobrky 382, 755 01 Vsetín 

25835661 otevřená 20.04.2022 07:52:38 

 
Následně provedla v úzké spolupráci se zadavatelem posouzení obsahu nabídky a formou návrhu 
Zprávy o hodnocení nabídek ji předložila hodnotící komisi.  
 

Popis hodnocení a výsledek hodnocení dle doručených nabídek 
 
1. Nabídky dodavatelů měly být hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, a to podle nejnižší 

nabídkové ceny bez DPH. 
2. Jako nejvhodnější byla vyhodnocena nabídka dodavatele s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH. 

V případě rozporu mezi nabídkovou cenou uvedenou ve smlouvě a jinou částí nabídky dodavatele, 
platí vždy nabídková cena uvedená ve smlouvě v ustanovení smlouvy o ceně díla, tím však není 
dotčeno právo zadavatele dotazovat se dodavatele na případný zjevný rozpor v jeho nabídce.  

3. Při posouzení nabídek z hlediska splnění zadávacích podmínek posoudí zadavatel nabídkové ceny 
dodavatelů, zda není jejich nabídková cena cenou mimořádně nízkou, a to zejména v případech, 
kdy bude cena vzbuzovat oprávněné obavy zadavatele, zda bude dodavatel schopen za 
nabídnutou cenu realizovat předmět veřejné zakázky řádně, včas a v požadované kvalitě. 

 
Nabídka účastníka zadávacího řízení 
H & B delta, s.r.o. 
Bobrky 382, 755 01 Vsetín 
IČO 25835661 
 
s nabídkovou cenou bez DPH  27.489.000,00 Kč 
 
Vzhledem k tomu, že do zadávacího řízení byla předložena nabídka jediného účastníka zadávacího 
řízení, hodnocení se podle § 122 odst. 2 zákona neuskutečnilo. Nabídková cena dodavatele 
nevykazuje znaky mimořádně nízké ceny. 
 

Požadavky zadavatele na kvalifikace dle zadávacích podmínek veřejné zakázky 
 
Základní způsobilost: 
1. Zadavatel po dodavatelích požaduje, aby ve své nabídce v souladu s § 74 zákona prokázali splnění 

základní způsobilosti způsobem uvedeným v § 75 zákona.  
2. Dodavatel prokáže řádně svou základní způsobilost, pokud ve své nabídce předloží 
 - ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona výpis z evidence Rejstříku trestů pro každou 

právnickou osobou a každou fyzickou osobu, pro kterou je podle zákona a zadávacích podmínek 
vyžadován, 



strana 3 

 - ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona potvrzení příslušné finančního úřadu a čestné 
prohlášení dodavatele ve vztahu ke spotřební dani, z něhož jednoznačně vyplývá splnění tohoto 
požadavku 

 - ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona čestné prohlášení dodavatele, z něhož jednoznačně 
vyplývá splnění tohoto požadavku 

 -  ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) zákona potvrzení příslušné okresní správy sociálního 
zabezpečení 

 - ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona výpis z obchodního rejstříku nebo čestné prohlášení 
dodavatele ve vztahu k naplnění tohoto požadavku v případě, že dodavatel není v obchodním 
rejstříku zapsán 

3. Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadované způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. Doklady o kvalifikaci předkládají 
dodavatelé ve svých nabídkách v kopiích. Dodavatel může základní způsobilost prokázat také 
předložením jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky podle § 87 zákona, výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů v souladu s § 228 zákona nebo předložením certifikátu 
vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů v souladu s § 234 zákona, anebo může 
doklady nahradit čestným prohlášením. Vzor čestného prohlášení tvoří Přílohu č. 1 této zadávací 
dokumentace. Na profilu zadavatele je tato příloha označena jako P1 Prohlášení dodavatele ke 
kvalifikaci. 

 
Profesní způsobilost: 
1. Zadavatel po dodavatelích požaduje, aby ve své nabídce v souladu s § 77 zákona prokázali splnění 

profesní způsobilosti. 
2. Dodavatel prokáže řádně svou profesní způsobilost, pokud ve své nabídce předloží 
 - výpis z obchodního rejstříku nebo výpis z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis takové evidence vyžaduje (§ 77 odst. 1 zákona) 
 - výpis z živnostenského rejstříku podle § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 455/1991 Sb., o 

živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, případně 
živnostenský list v oboru provádění staveb, jejich změn a odstraňování. Zadavatel uzná za 
dostatečné prokázání splnění profesní způsobilosti v případě, že dodavatel doloží oprávnění 
k podnikání v oboru (či oborech), které bude zadavatelem požadovanému oboru obsahově 
odpovídat, jedná se zejména o živnostenské listy vydané za předchozí platné právní úpravy (§ 
77 odst. 2 písm. a) zákona) 

 - osvědčení o autorizaci dle § 5 odst. 3 písm. a) zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, případně potvrzení o zápisu do seznamu 
registrovaných osob podle § 23 odst. 6 písm. e) shora citovaného zákona pro obor pozemní 
stavby (§ 77 odst. 2 písm. c) zákona). 

3. Výpis z obchodního rejstříku nebo výpis z jiné obdobné evidence musí prokazovat splnění 
požadavku na profesní způsobilost nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 
Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé ve svých nabídkách v kopiích. Splnění požadavku 
profesní způsobilosti může dodavatel prokázat předložením jednotného evropského osvědčení 
pro veřejné zakázky podle § 87 zákona nebo také předložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů v souladu s § 228 zákona či certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů podle § 234 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů nebo certifikátu prokazují splnění požadavků na profesní způsobilost, 
anebo může doklady nahradit čestným prohlášením. Vzor čestného prohlášení tvoří Přílohu č. 1 
této zadávací dokumentace. Na profilu zadavatele je tato příloha označena jako P1 Prohlášení 
dodavatele ke kvalifikaci. 

 
 
 



strana 4 

Kritéria technické kvalifikace: 
1. Zadavatel po dodavatelích požaduje, aby ve své nabídce v souladu s § 79 odst. 2 písm. a) zákona 

prokázali splnění kritéria technické kvalifikace předložením seznamu stavebních prací 
poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele 
o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. 

 

Dodavatel prokáže splnění kritéria technické kvalifikace uvedeného v předchozím odstavci, pokud 
ve své nabídce předloží seznam dvou stavebních prací poskytnutých za shora uvedené období a 
Osvědčení k těmto stavebním pracím, které musí být podepsáno oprávněnou osobou objednatele. 
Ze seznamu i Osvědčení musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel v uvedeném období realizoval 
alespoň: 

- jednu zakázku obdobného charakteru (rekonstrukce střechy) s finančním objemem min. 
20.000.000,00 Kč bez DPH 

- jednu zakázku obdobného charakteru (rekonstrukce střechy) s finančním objemem min. 
15.000.000,00 Kč bez DPH 

2. Zadavatel požaduje po dodavatelích, aby v souladu s § 79 odst. 2 písm. d) zákona ve své 
elektronické nabídce předložili osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se 
k požadovaným stavebním pracím, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou stavební 
práce poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím pracovníkům 
 

 Dodavatel prokáže splnění kritéria technické kvalifikace vymezeného v předchozím odstavci, 
pokud ve své nabídce předloží čestné prohlášení podepsané osobou oprávněnou jednat jménem 
nebo za dodavatele o tom, že dodavatel disponuje alespoň jednou (1) osobou, která bude při 
plnění předmětu veřejné zakázky v postavení stavbyvedoucího, když přílohou čestného prohlášení 
bude rovněž strukturovaný životopis této osoby, přičemž tento strukturovaný životopis musí být 
touto osobou podepsaný, aby bylo zřejmé, že se tato osoba bude na plnění předmětu veřejné 
zakázky skutečně podílet a svým podpisem stvrzuje pravdivost uváděných skutečností.   

 Osoba na pozici hlavního stavbyvedoucího 
1. Je držitelem osvědčení o autorizaci v oboru pozemní stavby, tzn. držitelem odborné 

způsobilosti ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a 
o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 
pozdějších předpisů 

2. Disponuje odbornou kvalifikací, tj. praxí v oblasti výkonu funkce stavbyvedoucího na staveništi 
při realizaci minimálně 1 stavební práce obdobného charakteru, tj. rekonstrukce střech ve 
finančním objemu min. 10 mil. Kč bez DPH. Dodavatel popíše zkušenosti této osoby vztahující 
se k požadovaným stavebním pracím s uvedením názvu stavby, popisu předmětu plnění, 
finančního objemu v Kč bez DPH a názvem objednatele stavebních prací, s nimiž má tato 
osoba zkušenosti. 

3. VŠ vzdělání a 3 roky praxe ve stavebním oboru nebo SŠ vzdělání a 5 let praxe ve stavebním 
oboru, přičemž tato praxe byla vykonávána v období posledních 10 let.  

4. Je v pracovněprávním vztahu vůči dodavateli 
 

Dodavatel k osobě na pozici stavbyvedoucího dále předloží doklady, z nichž bude vyplývat splnění 
požadavků zadavatele na vzdělání či odbornou způsobilost (příslušný doklad o vzdělání / 
osvědčení / autorizace / oprávnění, je-li zadavatelem vyžadováno).  

 
Ostatní požadavky zadavatele: 
1. Zadavatel požadoval po dodavatelích, aby v případě plnění předmětu veřejné zakázky s pomocí 

třetích osob (poddodavatelů) určili ve své nabídce ty části plnění předmětu veřejné zakázky, které 
hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů. Přehled těchto poddodavatelů měl tvořit přílohu 
Smlouvy o dílo.  

2. Účastníci zadávacího řízení byli povinni předložit jako součást své nabídky v elektronické podobě 
oceněné položkové rozpočty ve formátu *.xls nebo v otevřeném elektronickém formátu ve 



strana 5 

struktuře XML. Povinností dodavatele bylo poskytnutý neoceněný výkaz výměr ocenit a přiložit ke 
smlouvě o dílo jako její přílohu. 

3. Dodavatelé byli povinni ve své elektronické nabídce předložit smlouvu o dílo dle závazného vzoru. 
4. Dále předložit harmonogram provádění Díla (příloha č. 5 smlouvy o dílo). Povinnost předložit 

harmonogram provádění Díla se nevztahoval pouze na vybraného dodavatele, ale vztahuje na 
všechny dodavatele, kteří předkládají svou nabídku. Zadavatel stanovuje tuto podmínku pro 
všechny dodavatele shodně z toho důvodu, aby získal přehled o zamýšleném průběhu plnění 
jednotlivých dodavatelů, když se jedná o stavební práce realizované v nemocničním zařízení. 
Dodavatel, který ve své nabídce nepřeloží harmonogram provádění Díla, nebo předložený 
harmonogram provádění Díla nebude splňovat podmínky zadavatele, bude zadavatelem ze 
zadávacího řízení vyloučený. Harmonogram provádění Díla musí být vypracován s podrobnostmi 
na týdny. Harmonogram provádění Díla musí obsahovat následující údaje a informace: (1) Popis 
prováděných činností dle projektové dokumentace, (2) Popis jednotlivých činností, (3) Doba trvání 
prováděné činnosti v týdnech,(4) Plánovaný začátek (vložený do časového úseku plnění ze 
smlouvy), (5) Plánovaný konec (vložený do časového úseku plnění ze smlouvy). 

5. Součástí nabídky měl být plán organizace výstavby (příloha č. 6 smlouvy o dílo) vypracovaný 
v souladu se zadávacími podmínkami. 

6. Zadavatel po dodavatelích požadoval, aby v souladu s § 41 odst. 2 zákona poskytli v korunách 
českých zadavateli jistotu, a to ve výši 100.000,00 Kč, a to jednou z forem uvedených v § 41 odst. 
3 zákona 

 
 

Posouzení splnění podmínek zadávacího řízení účastníkem 
 

H & B delta, s.r.o. 
Bobrky 382, 755 01 Vsetín 

IČO 25835661 
 
Elektronická nabídka účastníka obsahuje tyto dokumenty: 
 
1. Krycí list 
2. Prohlášení dodavatele ke kvalifikaci 
3. Elektronicky_vypis_SKD_3.2.2022  
4. Autorizace FP  
5. Maturitní vysvědčení FP 
6. Životopis stavbyvedoucího 
7. SZ Hradec nad Moravicí 
8. SZ Vranov nad Dyjí II. etapa 
9. Návrh smlouvy o dílo 
10. Výkaz výměr 
11. Harmonogram nemocnice Krnov 
12. Plán organizace výstavby 
13. Čest. prohl. - bez poddodavatelů 
2202265029_signed_signed 
Prohlášení dodavatele ke kvalifikaci_střecha 
Smlouva o dílo_nemocnice střecha 
Výkaz výměr 
 
Prokázání základní způsobilosti  
Nabídka účastníka H & B delta, s.r.o. obsahuje Prohlášení dodavatele ke kvalifikaci, ve kterém 
účastník prohlašuje, že splňuje základní způsobilost. Čestné prohlášení je podepsáno oprávněnou 
osobou dodavatele – jednatelem Ing. Ondřejem Hurtou. 



strana 6 

Prokázání profesní způsobilosti  
Nabídka účastníka H & B delta, s.r.o. obsahuje Prohlášení dodavatele ke kvalifikaci, ve kterém 
účastník prohlašuje, že splňuje profesní způsobilost. Konkrétně, že je vlastníkem živnostenské 
oprávnění, na základě, kterého je oprávněn realizovat předmět v oboru provádění staveb, jejich změn 
a odstraňování. Disponuje Osvědčením o autorizaci pro obor pozemní stavby, který prokazuje 
prostřednictvím svého zaměstnance Františka Papšíka. 
 
Prokázání kritérií technické kvalifikace 
Nabídka účastníka H & B delta, s.r.o. obsahuje Prohlášení dodavatele ke kvalifikaci, ve kterém 
účastník prohlašuje, že splňuje kritéria technické způsobilosti. V Prohlášení dodavatele ke kvalifikaci 
tento dodavatel uvádí následující seznam stavebních prací v uplynulých pěti letech: 
 

 
Významná 

stavební práce 

Objednatel (podle SOD) 
NPÚ, ÚPS Kroměříž, Sněmovní náměstí ½, 767 01 
Kroměříž 

Název stavby 
SZ Hradec, oprava, rekonstrukce a odstranění 
statických poruch Červeného zámku v Hradci nad 
Moravicí – část II. 

Doba plnění a místo plnění 11/2016 – 5/2019, Hradec nad Moravicí 

Finanční objem stavby min. 20 
mil. Kč 

22.076.536, 50 Kč bez DPH 

Zakázka plněna ze 100 % 
dodavatelem 
 
stručný popis činnost 

ANO 
 
Výměna poškozených částí krovů, statické zesílení 
konstrukcí krovů, D+M nové krytiny z přírodní 
břidlice, klempířské práce 

1 Kontaktní osoba a telefon Radek Polášek, tel. 778 468 018 
 

 
Významná 

stavební práce 

Objednatel (podle SOD) 
NPÚ, ÚPS Kroměříž, Sněmovní náměstí ½, 767 01 
Kroměříž 

Název stavby 
SZ Vranov nad Dyjí – odstranění havárie střech 
zámeckého areálu II. etapa 

Doba plnění a místo plnění 11/2019 – 8/2021, Vranov nad Dyjí 

Finanční objem stavby min. 15 
mil. Kč 

23.948.204,80 Kč bez DPH 

Zakázka plněna ze 100 % 
dodavatelem 
 
stručný popis činnost 

ANO 
 
Rekonstrukce krovů a střech a obnova a 
konzervace středověké strážní věže. Provedeny 
byly tesařské, klempířské, pokrývačské, truhlářské, 
elektroinstalační a štukatérské práce 

2 Kontaktní osoba a telefon Mgr. Daniela Mayerová, tel. 778 434 198 

 
Osobu na pozici hlavního stavbyvedoucího: 

Stavbyvedoucí 

Jméno a příjmení František Papšík 

Vzdělání, délka praxe 
SŠ stavební, délka praxe: 18 let hlavní 
stavbyvedoucí 

Odborná kvalifikace (reference) SZ Hradec, oprava, rekonstrukce a odstranění 



strana 7 

statických poruch Červeného zámku v Hradci nad 
Moravicí – část II. – rekonstrukce střech 

Autorizace v oboru (číslo 
autorizace) 

1302284 

POZICE Pozice u dodavatele zaměstnanec 

 
Prokázání ostatních požadavků 
Nabídka obsahuje podepsanou smlouvu o dílo dle závazného vzoru poskytnutého zadavatelem 
s vyplněnými údaji o dodavateli a nabídkovou cenou. Přílohu smlouvy o dílo tvoří 

- Čestné prohlášení o poddodavatelích, že poddodavatele pro plnění nevyužije 
- Harmonogram plnění 
- Plán organizace výstavby 
- Položkový rozpočet, který je oceněný v celém rozsahu dle předaného slepého výkazu výměr 

 
Požadovanou jistotu předložil účastník ve své nabídce formou záruční listiny vystavené Komerční 
bankou s plaností do 30. 8. 2022. 
 

 
Hodnocení nabídek se uskutečnilo po doručení elektronických nabídek, zpracování vyhodnocení 
obsahu nabídky, tj. dne 26. 4. 2022 od 13:00 hodin na adrese zadavatele za přítomnosti jmenovaných 
členů hodnotící komise, když se úkony hodnotící komise považují za úkony zadavatele. Pro hodnocení 
a posouzení nabídek byla zadavatelem jmenovaná hodnotící komise. 
 
Vzhledem k tomu, že zadavatel pověřil k provedení hodnocení a posouzení nabídek hodnotící komisi, 
podepsali tito členové hodnotící komise čestné prohlášení o střetu zájmu a mlčenlivosti o všech 
skutečnostech, o nichž se dozví v souvislosti s jejich účasti v této komisi.  
 

Prohlášení členů komise 
Jako jmenovaný zástupce zadavatele dne 26. 4. 2022 čestně prohlašuji, že ve vztahu k veřejné 
zakázce Rekonstrukce střechy nemocnice v Krnově – hlavní budova a k účastníkovi uvedenému shora, 
který předložil nabídku do tohoto zadávacího řízení, nejsem podjat/a. Nepodílel/a jsem se na 
zpracování doručené nabídky, nevznikla mi osobní výhoda nebo újma a nemám osobní zájem na 
zadání výše uvedené veřejné zakázky a s účastníkem mě nespojuje osobní ani pracovní či jiný 
obdobný poměr. Beru na vědomí, že vznikne-li důvod podjatosti, jsem povinen tuto skutečnost 
bezodkladně ohlásit zadavateli. Zároveň prohlašuji, že zachovám mlčenlivost o skutečnostech, o nichž 
jsem se dozvěděl/a v souvislosti se svou účastí při tomto jednání. Zachování mlčenlivosti platí po 
celou dobu jednání této komise, ale i po tomto jednání. Čestné prohlášení stvrzuji svým podpisem, 
když současně potvrzuji, že jsem byl/a řádně seznámen/a s nabídkou účastníků:  
 
 
Ing. Tomáš Hradil, člen komise    ………………………………………………….. 
 

 
Ing. Klára Hazuchová, člen komise  ………………………………………………….. 
 

 
Bc. Jan Šrubař, člen komise  ………………………………………………….. 
 

 
Pavel Andrle, člen komise  ………………………………………………….. 
 

 
Jana Kobělušová, člen komise  ………………………………………………….. 



strana 8 

Článek 3 
Průběh jednání hodnotící komise 

Členové hodnotící komise se seznámili s obsahem připraveného návrhu Zprávy o hodnocení nabídek, 
který porovnali s obsahem předložené elektronické nabídky. Hodnotící komise zvažovala v návaznosti 
na výši nabídkové ceny účastníka, která je oproti předpokládané hodnotě veřejné zakázky vyšší o 
3.505.780,15 Kč, zda Radě města předložit návrh na uzavření smlouvy o dílo s tímto účastníkem, 
anebo zda nenavrhnout v souladu s § 127 odst. 2 písm. h) zákona zrušení zadávacího řízení, když 
účastník je jediným v zadávacím řízení. Členové hodnotící komise se dohodli požádat účastníka o 
potvrzení jeho nabídkové ceny, popř. zda je možnost cenu snížit.  
 
Odeslání písemné výzvy pověřila hodnotící komise zástupce pověřené osoby a jednání hodnotící 
komise bylo poté přerušeno, než zadavatel obdrží vyjádření účastníka H & B delta, s.r.o.  
 

 
Text výzvy adresovaný účastníkovi H & B delta, s.r.o. 

 
Vyzvaný účastník zadávacího řízení: H & B delta, s.r.o., Bobrky 382, 755 01 Vsetín, IČO 258 35 661 
Vyřizuje pověřená osoba:  RECTE.CZ, s.r.o., IČO 619 72 690, Nádražní 612/36, 702 00 Ostrava 
Odesláno datovou zprávou: 2. 5. 2022 - viz časový údaj na obálce 

 
 

VÝZVA K OBJASNĚNÍ ÚDAJŮ OBSAŽENÝCH V NABÍDCE ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO 
ŘÍZENÍ 

učiněná podle § 46 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,  
a to ve věci veřejné zakázky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení  

Rekonstrukce střechy nemocnice v Krnově – hlavní budova 
 
Údaje o zadavateli  
zadavatel:  Město Krnov 
sídlo:  Hlavní náměstí 1, 794 01 Krnov 
IČO:  002 96 139 
oprávněná osoba: Ing. Tomáš Hradil, starosta 
kontakt:  Ing. Klára Hazuchová, vedoucí odboru investic a správy majetku 
 
Zastupující osoba dle § 43 zákona 
Pověřená osoba: RECTE.CZ, s.r.o. 
sídlo:  Nádražní 612/36, Ostrava - Moravská Ostrava, PSČ 702 00 
IČO:  619 72 690 
kontaktní osoba: Jana Kobělušová 
telefon, e-mail: +420 731 677 477, recte@recte.cz 
 
Město Krnov, IČO 002 96 139, se sídlem Hlavní náměstí 1, 794 01 Krnov, zastoupené Ing. Tomášem 
Hradilem, starostou (dále v textu jen „zadavatel“) se rozhodlo vyhlásit veřejnou zakázku na 
zhotovitele stavby Rekonstrukce střechy nemocnice v Krnově – hlavní budova (dále v textu jen 
„veřejná zakázka“). Zadavatel zahájil veřejnou zakázku ve zjednodušeném podlimitním řízení 
v souladu s § 53 a násl. zákona způsobem dle § 214 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) uveřejněním výzvy k podání nabídek na profilu 
zadavatele dne 28. 3. 2022. 
 
Do konce lhůty pro podání elektronických nabídek jste podali do zadávacího řízení svou nabídku, 
která je u zadavatele vedená pod pořadovým číslem 1. V této souvislosti je nutné zdůraznit, že vaše 
nabídka byla v rámci předmětného řízení jedinou nabídkou s nabídkovou cenou 27.489.000,00 Kč bez 
DPH, přičemž předpokládaná hodnota veřejné zakázky činila 23.983.219,85 Kč bez DPH. 

mailto:recte@recte.cz


strana 9 

 
Při posuzování a hodnocení obsahu předložené nabídky, resp. výše vaší nabídkové ceny řešila 
hodnotící komise otázku, zda Radě města Krnova předložit (1) návrh na uzavření smlouvy o dílo 
s vaší společností, když je vaše nabídková cena oproti předpokládané hodnotě o 3.505.780,15 Kč 
vyšší, nebo (2) zda nenavrhnout v souladu s § 127 odst. 2 písm. h) zákona zrušení zadávacího řízení, 
když jste v zadávacím řízení jediným jeho účastníkem. Pro úplnost zadavatel dodává, že důvod pro 
zrušení předmětného řízení by bylo možné uplatnit (s ohledem na výši nabídkové ceny) i podle § 127 
odst. 2 písm. d) zákona (z ekonomických důvodů). 
 
Vzhledem k tomu, že vaše nabídka byla v rámci předmětného zadávacího řízení jedinou nabídkou, 
rozhodla se hodnotící komise položit vám prostřednictvím pověřené osoby otázku, zda je vaše 
nabídková cena konečná, nebo zda existuje na vaší straně možnost / vůle tuto cenu snížit. V případě, 
že byste se rozhodli svou původní cenu díla snížit, doručte tuto informaci spolu s aktualizovaným 
položkovým rozpočtem pověřené osobě ve lhůtě nejpozději tří (3) pracovních dní, když běh této 
lhůty začíná plynout dnem následujícím po dni odeslání této žádosti vyzvanému účastníkovi 
zadávacího řízení.  
 
Požadované sdělení doručte pověřené osobě způsobem uvedeným v § 211 odst. 5 zákona, když 
písemná komunikace mezi zadavatelem a účastníkem zadávacího řízení musí probíhat povinně 
elektronicky. Pokud ve stanovené lhůtě žádné sdělení nedoručíte, bude mít zadavatel za to, že vaše 
cena je neměnná.   
 
V Ostravě dne 2. 5. 2022 
 

……………………………………. 
Petr Hnízda 
osoba oprávněná jednat jménem zadavatele  

 
Výzva byla odeslána prostřednictvím datové schránky dne 2. 5. 2022. 

 

 
Jednání hodnotící komise pokračovalo dne 6. 5. 2022 od 10:00 hodin na adrese zadavatele. Členové 
hodnotící komise se seznámili s dopisem účastníka, který byl doručený do datové schránky pověřené 
osoby dne 5. 5. 2022. V dopise účastník uvádí, že po zvážení všech okolností se rozhodl původní 
nabídkovou cenu snížit. Nově tak nabídková cena činí 27.248.000,00 Kč bez DPH. Přílohu vyjádření 
tvořil aktualizovaný položkový rozpočet.  

 
Hodnotící komise tuto skutečnost vzala na vědomí a následně konstatovala, že se závěry uvedenými 
ve Zprávě o hodnocení nabídek se ztotožňuje a prohlašuje, že všechny úkony hodnotící komise 
probíhaly tak, jak je zde popsáno a že obsah údajů uvedených ve Zprávě o hodnocení nabídek byl 
vyhotoven, resp. porovnán dle doručené elektronické nabídky. 
 
Na základě shora uvedených skutečností proto hodnotící komise navrhuje zadavateli, aby ve věci 
veřejné zakázky na zhotovitele stavby Rekonstrukce střechy nemocnice v Krnově – hlavní budova 
přijal toto rozhodnutí: 
 
Rada města Krnova po projednání  
 
1) rozhodla v souladu s § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění vybrat k uzavření smlouvy o dílo na provedení Rekonstrukce střechy nemocnice v Krnově 
– hlavní budova účastníka zadávacího řízení H & B delta, s.r.o., Bobrky 382, 755 01 Vsetín, IČO 
25835661, jehož nabídka byla ekonomicky nejvýhodnější nabídkou – nabídka s nejnižší 



strana 10 

nabídkovou cenou, když dodavatel byl jediným účastníkem zadávacího řízení. Nabídková cena 
vybraného dodavatele činí 27.248.000,00 Kč bez DPH.  

 
2) ukládá odboru investic a správy majetku, aby zajistil prostřednictvím pověřené osoby RECTE.CZ, 

s.r.o., IČO 619 72 690 v souladu s § 122 odst. 3 zákona odeslání výzvy vybranému dodavateli 
k předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci a následně v souladu s § 
53 odst. 5 zákona uveřejnění oznámení výběru dodavatele na profilu zadavatele ve lhůtě 
stanovené zákonem, když přílohou tohoto oznámení rozhodnutí o výběru dodavatele bude 
Zpráva o hodnocení nabídek, včetně všech jejich příloh 

 
Pravdivost shora uvedených skutečností stvrdili svým podpisem všichni přítomní členové komise, 
přičemž žádný z přítomných členů neměl odchylný názor proti názoru většiny.  
 
 
Ing. Tomáš Hradil, člen komise    ………………………………………………….. 
 

 
Ing. Klára Hazuchová, člen komise  ………………………………………………….. 
 

 
Bc. Jan Šrubař, člen komise  ………………………………………………….. 
 

 
Pavel Andrle, člen komise  ………………………………………………….. 
 

 
Jana Kobělušová, člen komise  ………………………………………………….. 

 
Zprávu o hodnocení nabídek vyhotovila a dokončila pověřená osoba – RECTE.CZ, s.r.o., když všechny údaje čerpala z 
elektronicky doručených nabídek. Zpráva byla dokončena dne 6. 5. 2022. Další úkony související s ukončení zadávacího 
řízení jsou odvislé od rozhodnutí zadavatele Rady Města.  

 
Za správnost zápisu: RECTE.CZ, s.r.o. …………………………………….. 
 


